
  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-IJ- 0608014 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

en la causal de mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

, EXPED. 

103021 

102968 

27932 

74004 

(e 79549 

4 102175 

106107 

68882 

102522 

102370 

101366 

22715 

68538 

70583 

99446 

59690 

41012 

73743 

72257 

0 102336 

80158 

75843 

65752 

29041 

80312 

101635 

24138 

5 24290 

28117 

66932 

7 8594       

NOMBRE CIA. 

IMPORTADORA MORESTI S.A. 

IMPORTADORA MORMAR S.A. 

IMPORTADORA MOTORCICLE C.LTDA, 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
EXPORHIDALGO S.A, 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
JEFFRY'S S.A, 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA LOS 
JAIMES JAIVER C. LTDA. 
IMPORTADORA, EXPORTADORA 
INEXPROSA S.A. 
IMPORTMUNDI S.A. 

IMPORTSERVICE S.A. 

IMPORVAC S.A, 

IMPRAL S.A. IMPORTADORA DE 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS de 
LICORES 
IMPRENTA SEGURA CIA LTDA 

IMPROFINSA S.A. 

IMPULSA, IMPORTADORA DE 
ULTRAMAR S.A. 
INALNT S.A. 

INBANANO S.A. 

INBEBISA CA 

INCELPORT S.A. 

INCEROS S.A. 

INCORMEX S.A. 

INCOSHIPA S.A. 

INDELSA S.A. 

INDELSOT S.A. 

INDRUPOM, INDUSTRIA DE 
PRODUCTOS METALICOS CIA. LTDA. 
INDULICORP S.A. 

INDUSTRIA ARTISTICA DE VIDRIOS 
C INDARVI S.A. ) 
INDUSTRIA MADERERA SAN GERONIMO 
C LTDA 
INDUSTRIA PANIFICADORA SUFI C 
LTDA 
INDUSTRIA PROCESADORA DE SOYA 
VITASOYA C.LTDA. 
INDUSTRIA, COMERCIO Y 
TRANSPORTE INCOMTRANS C.A. 
INDUSTRIAL AGRICOLA GANADERA 
CINCO R SOCIEDAD ANONIMA, 

DOMICILÍO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

100859 

84747 

106117 

84899 

40821 

100010 

102989 

65148 

58566 

72958 

44717 

69803 

27161 

83353 

106109 

28547 

26087 

19932 

83722 

101902 

102933 

42452 

56084 

20161 

19927 

58451 

65129 

84994 

67393 

80697 

4184 

NOMBRE CIA. 

INGENIERIA Y SERVICIOS 
MULTIPLES S.A. INSERMUL 
INGLESFARM S.A. 

INHOUSE S.A. 

INKPRESIONES S.A, 

INMAGRACIA INMOBILIARIA MARIA 
GRACIA SA 
INMDEXSA S.A. 

INMELIUN S.A, 

INMOACC S.A. 

INMOBILIARIA ACECTR C.A. 

INMOBILIARIA ALEIDA INMOALESA 
S.A, 
INMOBILIARIA AMAGAM S. A. 

INMOBILIARIA AMERICA AMINSA 
S.A. 
INMOBILIARIA AMPIN C. LTOA. 

INMOBILIARIA ANCRIYO S.A. 

INMOBILIARIA ANGELOR S.A. 
ANGELORSA 
INMOBICIARIA ANTARES 
INMOANTARES CIA. LTDA. 
INMOBILIARIA BIENESEGUROS CIA 
LTDA 
INMOBILIARIA BRUJAS SA 

INMOBILIARIA CALDEJACO S,A. 

INMOBILIARIA CANALES 
ASOCIADOS DEL ECUADOR S.A. 
CINCATEVSA) 
INMOBILIARIA CAREVALO S.A. 
INLICALO 
INMOBILIARIA CARLOS Y 
FRANCISCO FRANICAR SA 
INMOBILIARIA CASANUESTRA S.A. 
INMOBILIARIA CENTENARIO CIA 
LTDA 
INMOBILIARIA CESSI SA 

INMOBILIARIA CIVIL GUZI 
COMPANIA ANONIMA 
INMOBILIARIA CIVIL HER-CAVI 
COMPANIA ANONIMA 
INMOBILIARIA CILIMB S.A. 

INMOBILIARIA COMERCIAL 
EDUCATIVA EDMEJANT S.A. 
INMOBILIARIA CUCIÑO S.A. 

INMOBILIARIA DE COMERCIO SA 
INCOSA 

QUE ka Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

 



FOJA 2 de 2 

RESOLUCION No. 02-G-1J- 0608014 

28748 INDUSTRIAL DAYRO CIA. LTDA. GUAYAQUIL 26370 INMOBILIARIA DICHA C LTDA GUAYAQUIL 

19087 INDUSTRIAL DON JUAN INDOJUSA SA GUAYAQUIL 101799 INMOBILIARIA DIVIMONT S.A. GUAYAQUIL 

9167 INDUSTRIAL E INMOBILTARIA GUAYAQUIL 101090 INMOBILIARIA DUCHI S.A. GUAYAQUIL 
GEMINIS SA 

si 43885 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA SANTA 42867 INMOBILIARIA EDIALGA SA CIVIL GUAYAQUIL 
JUVITCA SA ELENA 

106119 INDUSTRIAL FAMU S.A. GUAYAQUIL 19728 INMOBILIARIA EFEPE SA GUAYAQUIL 

26149 INDUSTRIAL INDUSAM C LTDA GUAYAQUIL 41804 INMOBILIARIA ELBA ADRIANA GUAYAQUIL 
ELBASA CA 

58661 INDUSTRIAL TRIALBLANS S.A. GUAYAQUIL 40390 INMOBILIARIA ELISAF SA GUAYAQUIL 
56564 INDUSTRIAS SRETANA S.A, GUAYAQUIL 43697 INMOBILIARIA EMSOR S.A. GUAYAQUIL 

INDUBRETSA 
25034 INDUSTRIAS HIDRAULICAS RACE € GUAYAQUIL 102982 INMOBILIARIA ENOLAMARIA S.A. GUAYAQUIL 

LTDA ENOMARSA 
26821 INDUSTRIAS V.K.M. MORSCH C LTDA GUAYAQUIL 100154 INMOBILIARIA ESPEJO DEL RIO GUAYAQUIL 

ESPEJOSA S.A. 
83317 INDUSTRIAX S.A. GUAYAQUIL 75230 INMOBILIARIA FUENTES GUAYAQUIL 

HARISMENDY S.A. 
78422 INELASA S.A, GUAYAQUIL 59056 INMOBILIARIA G-1 GEUNO S.A, GUAYAQUIL 

100469 INESMAR S.A. GUAYAQUIL 74051 INMOBILIARIA GERLINDE HEDWIG GUAYAQUIL 
S.A. 

101345 INESPEARE S.A. GUAYAQUIL 102112 INMOBILIARIA GRANGAR S.A. GUAYAQUIL 
101961 INFORLINE INFORMACION EN LINEA GUAYAQUIL 100091 INMOBILIARIA GREENBEACH S.A. GUAYAQUIL 

C.A. 
101734 INFORMAPORT S.A, GUAYAQUIL 13805 INMOBILIARIA GUSAME S.A. GUAYAQUIL 

¿AL01861 INFOSOL INFORMATICA Y GUAYAQUIL 22598 INMOBILIARIA HELIOPOLIS CIA GUAYAQUIL 
E a SOLUCIONES S.A. LTDA 

25605 INGENIERÍA DE PROCESOS QUÍMICOS GUAYAQUIL 66275 INMOBILIARIA REPANICE S.A. GUAYAQUIL 
á 1PQ C LTDA 

et 29430 INGENIERIA EN SISTEMAS TECNICOS GUAYAQUIL 5453 INMOBILIARIA HINOSTROZA SA GUAYAQUIL 
M . 

£ lo 

.   
DE CONSTRUCCION Y ASESORAMIENTO 
INSTELECOM C. LTDA. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

¡¡ponsiderando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

“Mirculación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación don la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley, 

CUMPLIDO, vuelva el expedierfte. 
NOTIFIQUESE.- DADA y Ay en la Superintend 

WY 

   
'ompañías, en Guayaquil, a 

WS 007 2007 
| Oítán Morán Ramírez 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

P GEMIMAM 

 


